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N:o 71.

Af herr J. W. BengtSSOn i Häradsköp, om skrifvelse till Kongl.
Maj:t angående de afsutna rusthållstruppernas lik
ställande med det roterade infanteriet beträffande rust- 
hallarnes skyldigheter och rättigheter.

På sin tid blefvo åtskilliga regementen och corpser, som vid rust- 
hållets införande under konung Karl XI:s regering ordnades och upp
sattes såsom berustadt kavalleri, satta på vakans, hvad angår an
skaffandet och underhållet af kavallerihästar, under det att rusthållarne 
fortfarande fingo bibehålla skyldigheten att hålla karl. Dessa regemen
ten och corpser, som derigenom faktiskt förvandlades till infanteri och 
blefvo s. k. afsutna rusthållstrupper, äro Lifregementets grenadiercorps, 
genom 1892 års urtima-riksdagsbeslut uppgången i Lifregementet till 
fot, Andra lifgrenadierregementet, Vestgöta regemente och Smålands 
grenadiercorps (grenadier-bataljon).

Då det väl svårligen låter sig tänka, att dessa afsutna rusthålls
trupper skulle åter komma att uppsitta, och att sålunda remonterings- 
och hästunderhållskyldigheten skulle för rusthållarne åter inträda, då 
vidare, såsom ofvan antydts, ifrågavarande trupper utföra enahanda 
tjenstgöring och undergå enahanda utbildning som det roterade infan
teriet, och då slutligen det helt visst skulle leda till reda och förenk
ling, om de afsutna rusthållstrupperna blefve i fråga om såväl rättig
heter som skyldigheter likstälda med sistnämnda infanteri, får jag 
härmed föreslå

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t utarbeta och för 
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Riksdagen framlägga förslag i syfte att de afsutna 
rusthållstrupperna, nemligen behörig del af Lifrege- 
mentet till fot (d. v. s. förutvarande Lifregementets 
grenadiercorps) Andra lifgrenadierregementet, Vest- 
göta regemente och Smålands grenadiercorps komma 
att beträffande de rusthållarne åliggande skyldigheter 
och tillkommande rättigheter likställas med det rote
rade infanteriet.

Stockholm den 25 januari 1898.
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W. Bengtsson.


